

Narada prezesów kół łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze w dniu 20 maja w godz. 12.00 – 15.00 w Centrum Biznesu w Zielonej Górze zorganizował naradę prezesów kół łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ.

Honorowym gościem narady był Przewodniczący Zarządu Głównego PZŁ, Łowczy Krajowy dr Paweł Lisiak.

Na zaproszenie ZO PZŁ w Zielonej Górze w naradzie uczestniczyli: Pani Joanna Kokot – Ciszewska - Lubuska Wojewódzka Lekarz Weterynarii, Pan Wojciech Kozieja - Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Kol. Andrzej Skibiński - Wiceprezes Naczelnej Rady Łowieckiej, Pan Paweł Sas – przedstawiciel Lubuskiej Izby Rolniczej, Nadleśniczy Nadleśnictwa Krzystkowice Pan Andrzej Staniszewski – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, przewodniczący komisji problemowych i zespołów organizacyjnych przy ZO PZŁ w Zielonej Górze oraz członkowie ZO PZŁ.

Mimo upalnej i niezachęcającej do obrad aury uczestnicy narady z zainteresowaniem wysłuchali wystąpienia Lubuskiej Wojewódzkiej Lekarz Weterynarii Pani Joanny Kokot-Ciszewskiej, która podsumowała działania Inspekcji Weterynaryjnej w zakresie walki z ASF w województwie lubuskim w 2021 r. oraz przedstawiła strategię i plany działania na rok 2022. Pani Dyrektor przypomniała myśliwym informacje ogólne o ASF i zasady bioasekuracji oraz przedstawiła ogniska ASF w Polsce i w województwie lubuskim w 2021 i 2022 r., ilość dodatkich dzików w powiatach naszego województwa, a także zmiany obszarów objętych ograniczeniami w latach 2021-2022.

Dyrektor Wojciech Kozieja przedstawił problemy związane z kategoryzacją i przebiegiem granic nowo powstałych obwodów łowieckich oraz zapewnił, że wnikliwie zostaną rozpatrzone zastrzeżenia i propozycje kół łowieckich w tym zakresie.

W kolejnym wystąpieniu Pan Paweł Sas – przedstawiciel LIR przedstawił zebrany informację Lubuskiej Izby Rolniczej, dotyczącą współpracy ZO PZŁ w Zielonej Górze z Lubuską Izbą Rolniczą w zakresie szkód łowieckich, opinii dotyczących dzierżawy obwodów łowieckich i RPŁ. Według opinii Prezesa LIR Pana Stanisława Myśliwca współpraca z myśliwymi okręgu zielonogórskiego PZŁ nigdy nie stała na tak wysokim poziomie i nigdy nie podejmowano tylu wspólnych działań i projektów dla dobra lubuskiego rolnictwa i łowiectwa.

Łowczy Krajowy Kol. Paweł Lisiak w długo oczekiwanym wystąpieniu podsumował funkcjonowanie Polskiego Związku Łowieckiego w latach 2018-2021, bieżące działania i plany na przyszłość, a także wyniki finansowe i koszty funkcjonowania ZG i ZO w latach 2018-2021. Z przedstawionych danych wynika, że koszty funkcjonowania ZO PZŁ spadły o 9 mln zł, a wynik finansowy w 2018 r. – **810 458 zł** jest już historią. W 2021 r. wynik finansowy ZO to już **+2 339 924 zł**. Poprawie uległy również wyniki finansowe Zrzeszenia. Wynik finansowy w 2018 r. – **8 111 806 zł** uległ znacznej poprawie i wyniósł w 2021 r. **+700 625 zł**. Koszty działalności operacyjnej Zrzeszenia zmalały w latach 2018 – 2021 o **21 mln zł**.

Nie zabrakło również pytań do Łowczego Krajowego, także tych trudnych. Łowczy Krajowy zapewnił, że dołoży wszelkich starań o silny i stabilny Polski Związek Łowiecki, a uzdrowienie PZŁ jest najważniejszym wyzwaniem Zarządu Głównego.

Dziękujemy uczestnikom narady i zaproszonym gościom za merytoryczne wystąpienia i rzeczowe pytania do prelegentów. Szczególne podziękowania należą się Kol. Zofii Nadborskiej i Kol. Maciejowi Jańskowskiemu za pomoc w przygotowaniu narady pod względem logistycznym. Wyroby z dziczyzny i ciasta były wspaniałe.

Darz Bór!

Jacek Banaszek











